
UCHWAŁA NR LXXXI/1104/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 i 8, art. 235, art. 236, 
art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Witnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 355.047,71 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 355.047,71 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 355.047,71 zł z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 375.047,71 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 20.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Paragraf 17 Uchwały Nr LXXIX/1096/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 15 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

"§ 17. Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w wysokości 27.308.647,71 zł oraz plan wydatków finansowanych tymi środkami 
w wysokości 28.155.040,81 zł". 

§ 4. W Uchwale Nr LXXIX/1096/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 15 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok dodaje się § 17a) w brzmieniu: 

"§ 17a. Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
w wysokości 77.392,61 zł oraz plan wydatków na potrzeby realizacji zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 
77.392,61 zł". 

§ 5. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 108.888.966,02 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 72.431.195,02 zł, 

2) dochody majątkowe 36.457.771,00 zł. 

§ 6. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 136.586.876,02 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 74.321.871,02 zł, 

2) wydatki majątkowe 62.265.005,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

Id: F94F2E6D-3C2C-4D7D-B6F2-E1F8A00EEB43. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: F94F2E6D-3C2C-4D7D-B6F2-E1F8A00EEB43. Podpisany Strona 2



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2024 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXXI/1104/2024 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 stycznia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

0,00 120 047,71 120 047,71

40001 Dostarczanie ciepła 0,00 120 047,71 120 047,71

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 120 047,71 120 047,71

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 548 000,00 235 000,00 5 783 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 163 500,00 235 000,00 1 398 500,00

0830 Wpływy z usług 0,00 235 000,00 235 000,00

Razem: 108 533 918,31 355 047,71 108 888 966,02

BeSTia Strona 1 z 1

Id: F94F2E6D-3C2C-4D7D-B6F2-E1F8A00EEB43. Podpisany Strona 1



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2024 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXXI/1104/2024 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 stycznia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

180 000,00 120 047,71 300 047,71

40001 Dostarczanie ciepła 0,00 120 047,71 120 047,71

2970 Różne przelewy 0,00 117 693,83 117 693,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 353,88 2 353,88

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 312 300,00 235 000,00 1 547 300,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 164 900,00 235 000,00 1 399 900,00

4260 Zakup energii 70 000,00 33 500,00 103 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 198 197,00 201 500,00 399 697,00

852 Pomoc społeczna 6 776 757,00 20 000,00 6 796 757,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 001 361,00 13 500,00 2 014 861,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 13 500,00 38 500,00

85295 Pozostała działalność 638 562,00 6 500,00 645 062,00

4300 Zakup usług pozostałych 183 112,00 6 500,00 189 612,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 670 354,00 -20 000,00 8 650 354,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 883 000,00 -20 000,00 1 863 000,00

4260 Zakup energii 1 390 000,00 -20 000,00 1 370 000,00

Razem: 136 231 828,31 355 047,71 136 586 876,02

BeSTia Strona 1 z 1

Id: F94F2E6D-3C2C-4D7D-B6F2-E1F8A00EEB43. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXXI/1104/2024 Rady Miejskiej w Witnicy 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok 

Zmiana Uchwały Nr LXXIX/1096/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 15 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok wynika z następujących 
przyczyn: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - DOCHODY 

Dział 400 „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę”  

Rozdział 40001 „Dostarczanie ciepła”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 120.047,71 zł z tytułu środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę wyrównań dla 
przedsiębiorstw energetycznych; 

Dział 700 „Gospodarka mieszkaniowa”  

Rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 235.000,00 zł z tytułu refakturowania 
opłat za media wnoszone przez najemców budynków mieszkalnych na wniosek Zastępcy 
Kierownika Wydziału Inwestycji. 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - WYDATKI 

Dział 400 „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę”  

Rozdział 40001 „Dostarczanie ciepła”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 120.047,71 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę wyrównań dla przedsiębiorstw energetycznych wraz z kosztami obsługi zadania z tytułu 
środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19; 

Dział 700 „Gospodarka mieszkaniowa”  

Rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 235.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na opłaty za wodę, ścieki, odpady komunalne i abonament za wodę 
i ścieki w budynkach mieszkalnych na wniosek Zastępcy Kierownika Wydziału Inwestycji; 

Dział 852 „Pomoc społeczna”  

Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 13.500,00 zł z przeznaczeniem na pilny 
remont ściany budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek Kierownika 
jednostki budżetowej; 

Rozdział 85295 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 6.500,00 zł z przeznaczeniem na usługi 
pocztowe, usługi prawne, prowizje bankowe oraz licencję na korzystanie z programu na potrzeby 
zadania zleconego gminie "Dodatek osłonowy" na wniosek Kierownika Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej; 

Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  

Rozdział 90015 „Oświetlenie placów, ulic i dróg”  

Id: F94F2E6D-3C2C-4D7D-B6F2-E1F8A00EEB43. Podpisany Strona 1



- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 20.000,00 zł przeznaczonych na 
oświetlenie uliczne. 

W części normatywnej w związku ze zmianami budżetu: 

- dokonano zmiany zapisów w § 17 uchwały budżetowej w zakresie planu dochodów z tytułu 
środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz planu wydatków 
finansowanych tymi środkami; 

- dodano § 17a do uchwały budżetowej ustalając dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym 
na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej. 

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Id: F94F2E6D-3C2C-4D7D-B6F2-E1F8A00EEB43. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXI/1104/2024 RADY MIEJSKIEJ W WITNICY z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Zmiana dochodów
	Zalacznik 2 Zmiana wydatków
	Uzasadnienie


